CONSTANCIA SECRETARIAL:

Se deja en el sentido de que el 23 de mayo de 2022 a las cinco de la tarde (5:00
pm) vencio el término de tres (3) dias con que contaba la parte demandada para
pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito presentada por la parte
demandante. Dentro del termind en mencion no se realizé pronunciamiento alguno.

Armenia Q., 08 de noviembre de 2022

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD
Armenia Quindio, ocho (08) de noviembre de dos mil veintidos (2022)
Expediente No. 630014003006-2018-00405-00

Dentro del presente asunto la parte demandante presentd liquidacién del crédito,
liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales, puesto que, la tasa legal de
interés de ciertas mensualidades no se ajusta a la maxima legal, por lo que el
juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en el articulo 446
numeral 3 del Cédigo General del Proceso, quedando de la siguiente manera:

PAGARE 106076.

DESDE HASTA TE)EUFTE/?? TL |DIAS| CAPITAL$ INTERESES $ |NTSEAF%E§ES ABONO
01-jun-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02% | 30| $2.986.825,00 $ 60.447,88 $60.447,88
01-jul-20 | 30-jul-20 | MORA 2,02%| 30| $2.986.825,00 $ 60.447,88 $120.895,75
01-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04%| 30| $2.986.825,00 $ 60.956,57 $181.852,32
01-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05%| 30| $2.986.825,00 $61.135,88 $242.988,20
01-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02% | 30| $2.986.825,00 $ 60.358,01 $303.346,21
01-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00%| 30| $2.986.825,00 $ 59.607,99 $362.954,21
01-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% | 30| $2.986.825,00 $ 58.464,06 $421.418,27
0l-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94%| 30| $2.986.825,00 $58.041,42 $479.459,69
01-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $2.986.825,00 $ 58.705,28 $538.164,97
0l-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% | 30| $2.986.825,00 $58.313,19 $596.478,17
0l-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94%| 30| $2.986.825,00 $ 58.011,21 $654.489,38
01-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93%| 30| $2.986.825,00 $57.739,14 $712.228,51
01-jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93%| 30| $2.986.825,00 $57.708,89 $769.937,40
01-jul-21 | 30-jul-21 | MORA 1,93%| 30| $2.986.825,00 $57.618,13 $827.555,54
0l-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94%| 30| $2.986.825,00 $57.799,62 $885.355,16
01-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93%| 30| $2.986.825,00 $ 57.648,39 $943.003,55
0l-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92%| 30| $2.986.825,00 $57.315,39 | $1.000.318,93
01-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94%| 30| $2.986.825,00 $57.890,32 | $1.058.209,25
01-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% | 30| $2.986.825,00 $58.464,06 | $1.116.673,32
01-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98% 30| $2.986.825,00 $59.066,72 | $1.175.740,04
01-feb-22 | 28-feb-22 | MORA 2,04%| 30| $2.986.825,00 $ 60.986,46 | $1.236.726,50
01-mar-22 | 30-mar-22 | MORA 2,06% | 30| $2.986.825,00 $61.494,16 | $1.298.220,66
01-abr-22 | 30-abr-22 | MORA 2,12%| 30| $2.986.825,00 $63.219,36 | $1.361.440,02
01-may-22 | 30-may-22 | MORA 2,18% | 30| $2.986.825,00 $65.169,54 | $1.426.609,56
06-jun-22 | 30-jun-22 | MORA 2,25% | 30| $2.986.825,00 $67.193,82 | $1.493.803,38
01-jul-22 | 30-jul-22 | MORA 2,34%| 30| $2.986.825,00 $69.754,28 | $1.563.557,66
01-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 2,43%| 30| $2.986.825,00 $72.434,82| $1.635.992,48
01-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55%| 30| $2.986.825,00 $76.110,73 | $1.712.103,21
01-oct-22 | 30-oct-22 | MORA 2,65%| 30| $2.986.825,00 $79.235,34 | $1.791.338,54

RADICACION PROCESO 63001400300 6-2018-00405-00




Fecha Liquidacion martes, 01 de noviembre de 2022
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 2.986.825
Subtotal Intereses $1.791.339
Intereses Lig. Anterior, y péliza (f.139 y ss. arch.01) $ 1.643.583
TOTAL LIQUIDACION $6.421.747
PAGARE 109244,
DESDE HASTA TIQEUFTE/?RA TL |DIAS| CAPITAL$ INTERESES $ leé;EgES ABONO
01-jun-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02% | 30| $5.173.553,00 $ 104.703,25 $104.703,25
01-jul-20 | 30-jul-20 | MORA 2,02%| 30| $5.173.553,00 $ 104.703,25 $209.406,51
0l-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04%| 30| $5.173.553,00 $ 105.584,37 $314.990,87
01-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05% | 30| $5.173.553,00 $ 105.894,96 $420.885,84
0l-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02%| 30| $5.173.553,00 $ 104.547,59 $525.433,43
01-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00%| 30| $5.173.553,00 $ 103.248,47 $628.681,90
01-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% | 30| $5.173.553,00 $101.267,04 $729.948,94
0l-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94%| 30| $5.173.553,00 $ 100.534,97 $830.483,92
01-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $5.173.553,00 $101.684,87 $932.168,78
01-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95%| 30| $5.173.553,00 $101.005,72| $1.033.174,50
0l-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94%| 30| $5.173.553,00 $100.482,64 | $1.133.657,14
01-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93%| 30| $5.173.553,00 $100.011,38 | $1.233.668,51
01-jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93%| 30| $5.173.553,00 $99.958,99 | $1.333.627,50
01-jul-21 | 30-jul-21 | MORA 1,93%| 30| $5.173.553,00 $99.801,78 | $1.433.429,29
0l-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94%| 30| $5.173.553,00 $100.116,14 | $1.533.545,43
01-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93%| 30| $5.173.553,00 $99.854,19 | $1.633.399,62
0l-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92%| 30| $5.173.553,00 $99.277,39| $1.732.677,01
01-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94%| 30| $5.173.553,00 $100.273,25| $1.832.950,26
0l-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% | 30| $5.173.553,00 $101.267,04| $1.934.217,30
0l-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98%| 30| $5.173.553,00 $102.310,92 | $2.036.528,22
0l-feb-22 | 28-feb-22 | MORA 2,04%| 30| $5.173.553,00 $105.636,15| $2.142.164,37
01-mar-22 | 30-mar-22 | MORA 2,06%| 30| $5.173.553,00 $106.51555| $2.248.679,92
0l-abr-22 | 30-abr-22 | MORA 2,12%| 30| $5.173.553,00 $109.503,80 | $2.358.183,72
01-may-22 | 30-may-22 | MORA 2,18% | 30| $5.173.553,00 $112.881,77 | $2.471.065,49
06-jun-22 | 30-jun-22 | MORA 2,25%| 30| $5.173.553,00 $116.388,07 | $2.587.453,56
01-jul-22 | 30-jul-22 | MORA 2,34%| 30| $5.173.553,00 $120.823,10 | $2.708.276,66
0l-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 2,43%| 30| $5.173.553,00 $125.466,13 | $2.833.742,79
01-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55%| 30| $5.173.553,00 $131.833,26| $2.965.576,05
0l-oct-22 | 30-oct-22 | MORA 2,65%| 30| $5.173.553,00 $137.245,47 | $3.102.821,52
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2018-00405-00

Fecha Liquidacion

martes, 01 de noviembre de 2022

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $5.173.553
Subtotal Intereses $3.102.822
Intereses Lig. Anterior, y poliza (f.139 y ss. arch.01) $2.907.113
TOTAL LIQUIDACION $11.183.488

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,

Resuelve:

Primero: Improbar y modificar la liquidacién adicional del crédito presentada por la

parte demandante.



Segundo: Aprobar la liquidacién del crédito reformada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO

JUEZ.

JSMz
(Procesos)
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